ПРОТОКОЛ

заседания  жюри муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников

по  астрономии

Дата проведения олимпиады: 12.11.2021 г.

Место составления протокола: МОУ “Державинский лицей”

Присутствовали:
Председатель жюри: Митрофанова Елена Анатольевна

Члены жюри:

Кузнецова Елена Альбертовна

Рогаткина Людмила Станиславовна

Силина Елена Владимировна

Марковская Ирина Эдвардовна

Драган Екатерина Анатольевна

Тимкова Наталья Михайловна

Бомбина Ирина Александровна

Буйлина Ольга Михайловна

Повестка:

1. Итоги проведения муниципального этапа Олимпиады по астрономии.

2. Составление итоговой  таблицы результатов участников Олимпиады по астрономии.
3. Определение победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады по

астрономии.

Слушали:
1. Митрофанова Е.А.: о критерия проверки МЭ ВОШ по астрономии в 7-11 классах

2. Бомбина И.А.: о результатах проверки МЭ ВОШ по астрономии в 7-х классах

3. Кузнецова Е.А..: о результатах проверки МЭ ВОШ по астрономии в 8-х классах

4. Марковская И.Э.: о результатах проверки МЭ ВОШ по астрономии в 9-х классах

5. Силина Е.В.: о результатах проверки МЭ ВОШ по астрономии в 10-х классах

6. Мтрофанова Е.А.: о результатах проверуи МЭ ВОш по астрономии в 11-х классах

Решение:

1. В муниципальном этапе Олимпиады по астрономии  приняли участие 52    обучающихся

из 11  школ города (7 кл. -  7  чел.,  8 кл. -   16  чел.,  9 кл. – 11  чел.,  10 кл. - 11  чел.,  11 кл.

7-   чел.).

 Рекомендации по организации олимпиады, содержанию заданий и др.:

Работа МЭ ВОШ по астрономии составлена в соответствии с требованиями; в критериях

проверки работы необходимо указывать количество баллов за последнее задание (тест).

Наибольшее затруднение вызвали задания для обучающихся 7-8 классов.

2. На основе анализа Итоговой таблицы результатов участников муниципального этапа

Олимпиады по астрономии решением жюри признаны победителями и призерами следующие

обучающиеся:

8 класс:

Статус
Фамилия И.

О.
Код Класс

Кол-во

баллов
Учитель (ФИО) ОО

Победитель Захаров А.С. А80176 8 22 Сеняткина Раиса

Алексеевна

МОУ “Университетский

лицей”

9 класс:

Статус Фамилия И. О. Код Класс
Кол-во

баллов
Учитель (ФИО) ОО

Победитель Котюков Е.А. А90194 9 43 Политов Георгий

Владимирович

МОУ “Гимназия №30”

Призёр Зарипов С.Р. А90191 9 36 Тимкова Наталья

Михайловна

ФГКОУ “Петрозаводское

ППКУ”

Призёр Тимофеев В.О. А90198 9 35 Цветкова

Светлана

Евгеньевна

МОУ “Лицей №1”

10 классы:

Статус Фамилия И. О. Код Класс
Кол-во

баллов
Учитель (ФИО) ОО

Победитель Уварова Е.Ю. А100207 10 43 Митрофанова

Елена Анатольевна

МОУ “Державинский

лицей”

Призёр Фортальнов С.А. А100209 10 35 Тевель Ирина

Рейновна

МОУ “Гимназия №30”

Призёр Воеводин А.Д. А100200 10 34 Цветкова Светлана

Евгеньевна

МОУ “Лицей №1”

Призёр Федорец М.А. А100208 10 30 Тевель Ирина

Рейновна

МОУ “Гимназия №30”

11 классы:

Статус Фамилия И. О. Код Класс
Кол-во

баллов
Учитель (ФИО) ОО

Победитель Хаянен Н.К. А110217 11 43 Сеняткина Раиса

Алексеевна

МОУ

“Университетский

лицей”

Призёр Гасова Е.А. А11012 11 40 Телышева Светлана

Борисовна

МОУ “Средняя школа

№27”

Призёр Беляков М.Д. А110211 11 37 Тимкова Наталья

Михайловна

ФГКОУ

“Петрозаводское

ППКУ”

Призёр Доскал Н.М. А110213 11 37 Тимкова Наталья

Михайловна

ФГКОУ

“Петрозаводское

ППКУ”

Дата:  «19» ноября 2021г.

Председатель: Е.А. Митрофанова

Члены жюри:  Е.А.Кузнецова

               Л.С. Ротаткина

                           Е.В. Силина

                           О.М. Буйлина

                           И.Э. Марковская

                           Е.А. Драган

                        Н.М. Тимкова

               И.А. Бомбина

Протокол вел: Митрофанова Елена Анатольевна